1
МУРМАНСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА

РАСПОРЯЖЕНИЕ

«Of» ноября 2018 года с. Ловозеро № flX'Pj

О проведении Кубка Главы Ловозерского района по волейболу среди
любительских смешанных команд

С целью популяризации, развития волейбола и пропаганды здорового образа
жизни в Ловозерском районе распоряжаюсь:

1. Провести Кубок Главы Ловозерского района по волейболу среди
любительских смешанных команд (далее - Кубок) 15.12 - 16.12.2018 г. на базе
муниципального бюджетного образовательного учреждения дополнительного

образования «Детско-юношеская спортивная школа» п. Ревда Ловозерского
района Мурманской области.

2. Утвердить Положение о проведении Кубка (прилагается).

3. Начальнику Отдела по культуре, делам молодежи и связям с
общественностью администрации Ловозерского района (Меднова Т.В.)
обеспечить организацию и проведение Кубка.

4. Районному финансовому отделу (Котова Н.И.) произвести финансирование
расходов по муниципальной программе муниципального образования

Ловозерский район «Развитие физической культуры и спорта в Ловозерском
районе» на 2017-2019 годы, в рамках лимитов бюджетных обязательств.

5. Директору Муниципального бюджетного образовательного учреждения
дополнительного образования «Детско-юношеская спортивная школа» (Антонов

Н.В.) рекомендовать оказать содействие в организации и проведении Кубка.
6. Распоряжение администрации Ловозерского района от 25.10.2018 N<> 174-РГ

«О проведении Кубка Главы Ловозерского района по волейболу среди
любительских смешанных команд» считать утратившим силу.

7. Разместить настоящее распоряжение на официальном сайте администрации
Ловозерского района.

8. Опубликовать настоящее распоряжение в общественно-политической
газете «Ловозерская правда».

9. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

И.о. главы администрации л/

Ловозерского района <^V н А Ку3нецова

Утверждено

распоряжением

администрации Ловозерского района

от «P-h ноября 2018 г. № {fit -pj

ПОЛОЖЕНИЕ

О ПРОВЕДЕНИИ КУБКА ГЛАВЫ ЛОВОЗЕРСКОГО РАЙОНА ПО ВОЛЕЙБОЛУ
СРЕДИ ЛЮБИТЕЛЬСКИХ СМЕШАННЫХ КОМАНД

1. ЦЕЛИ И ЗАДАЧИ СОРЕВНОВАНИЙ
1.1. Популяризации игры в волейбол среди населения;

1.2. Привлечение населения Ловозерского района к регулярным занятиям
физической культурой и спортом;

1.3. Пропаганда здорового образа жизни;

1.4. Выявление сильнейших спортсменов для формирования сборной
команды района, повышение уровня спортивного мастерства.

2.ВРЕМЯ И МЕСТО ПРОВЕДЕНИЯ

2.1. Соревнования проводятся в п. Ревда Ловозерского района Мурманской
области 15-16 декабря 2018 года в Спорткомплексе МБОУ ДО «ДЮСШ»
расположенном по адресу ул. Вебера, 1а.

2.2. Начало соревнований - 15 декабря 2018 года в 14.00, 16 декабря 2018г. в

3. ОРГАНИЗАТОРЫ СОРЕВНОВАНИЙ
3.1. Общее руководство организацией соревнований осуществляется

администрацией Ловозерского района в лице Отдела по культуре, делам

молодежи и связям с общественностью администрации Ловозерского района.

3.2. Непосредственное проведение возлагается на администрацию МБОУ ДО
«ДЮСШ» п. Ревда и главную судейскую коллегию.

3.3. Главный судья - Дресвянина Н.М, главный секретарь - Антонова Н.В.

4. СХЕМА ПРОВЕДЕНИЯ СОРЕВНОВАНИЙ
4.1. Схема проведения соревнований определяется после окончания приёма

заявок в зависимости от количества поданных заявок, после чего доводится до
участников соревнований.

5. УСЛОВИЯ УЧАСТИЯ В СОРЕВНОВАНИЯХ

Мурм^^ТбГсГ С0РеВН°™ — ^ ™овать любая команда

6. СУДЕЙСТВО СОРЕВНОВАНИЙ
6.1. Проведение каждой встречи возлагается на судейскую бригаду из

главного судьи, 1-го и 2-го судьи, секретаря. У
m,„Jf- J* команды-участницы должны быть предоставлены двое
представителей для участия в судействе соревнований. Информация о
представителях указывается в заявке. *'

7.СОСТАВ КОМАНД
7.1. К соревнованиям допускаются команды только со смешанным составом
1.2. В течение всей игры на площадке у каждой играющей команды должны

^ныхлшиях МеНее Х) ЖеНЩШ' К0Т°РЫе Располагаются одновременно в
7.3. Состав команд до 10 (десяти) человек.

7.4. К участию в соревнованиях допускаются спортсмены не моложе 22
(двадцати двух) лет на день начало соревнований.

8.УСЛОВИЯ ПРОВЕДЕНИЯ
8.1. Правила проведения встречи соответствуют действующим официальным

волейбольным правилам (правила ФИВБ).

8.2. Один и тот же игрок не может играть за разные команды в одном турнире
и быть зарегистрированным в заявке разных команд. В случае несоответствия
участников команды заявке команде присуждается поражение.

8.3. Команда, подавшая заявку, полностью соглашается с правилами
проведения соревнований. v

номе8 амКаЖДЗЯ К°МаВДа Д°ЛЖНа ИМеть название и одинаковую игровую форму с
8.5. За нецензурное выражение и пререкание с судьей во время игры игрок

команды удаляется с площадки. За нецензурные выражения болельщиками
команды, команда получает предупреждение, при повторном нарушении
болельщики удаляются из зала.

8.6. В ходе игры все обращения к судье осуществляет ТОЛЬКО КАПИТАН
команды. Любые обращения от других игроков команды приравниваются к
неспортивному поведению на площадке, наказываются отъёмом очков

8.7. Организатор соревнований планирует и составляет календарь игр по
факту получения заявок. у ¥

8.8. Игровой мяч для встречи выбирается путём жеребьёвки, за исключением
случаев, когда обе команды договорились играть определённым мячом.

9. ЗАПОЛНЕНИЕ ПРОТОКОЛА
9.1. Протокол игры является основным документом, удостоверяющим

результат проведённой встречи; F ^

9.2. Требования к форме протокола не регламентируются.

9.3. Исправления в составах команд и результаты игры должны быть
заверены подписями судьи и капитанов команд.

9.4. Результаты игры могут быть оспорены в течение 30 минут после
окончания игры, за исключением случаев пересмотра результатов встречи по

причине участия во встрече профессионального игрока.

10. ОПРЕДЕЛЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
10.1. За победу со счетом 2:0 команда получает «3» очка.

10.2. За поражение со счетом 0:2 команда получает «0» очков.

10.3. За победу со счетом 2:1 команда получает «2» очка.

10.4.3а поражение со счетом 1:2 команда получает «1» очко.

10.5. За неявку на игру команде зачитывается поражение со счетом 0*2 ГО'25
0:25). v ' '
10.6. Места команд определяется по наибольшему количеству очков, набранных
командами.

10.7. Победитель определяется:

- по количеству набранных командами очков;

- по результатам личных встреч;

- по количеству побед;

- по лучшему соотношению выигранных и проигранных партий;

- по соотношению выигранных и проигранных мячей.

11. ФИНАНСИРОВАНИЕ И НАГРАЖДЕНИЕ ПОБЕДИТЕЛЕЙ
11.1. Все участники команд, занявших первое, второе и третье место

награждаются кубком, дипломами, медалями.

11.2. Расходы по командированию участников турнира (проезд, питание,
проживание и страхование) обеспечивают командирующие организации.

11.3. Финансирование мероприятия осуществляется за счёт средств
муниципальной программы муниципального образования Ловозерский район
«Развитие физической культуры и спорта в Ловозерском районе» на 2017-2019
годы.

12. МЕДИЦИНА
12.1. Организатор обязуется обеспечить медицинское обслуживание

соревнований. Организатор уведомляет команды, о том, что всю ответственность
за свое здоровье несут сами спортсмены.

13. ПРИЕМЗАЯВОК
13.1. Для участия в соревнованиях команде необходимо:

- Подать заявку, установленной формы (приложение 1).
- Определить представителя команды (контактные данные).

• Заявки принимаются до 05 декабря 2018г. до 11.00 на эл. адрес
dyussh-p-revda@,vandex.ru (тема письма: Заявка волейбол).

• Жеребьёвка проводится 13 декабря 2018 в 12.00, результаты доводятся
до команд через их представителей. Представители команд могут принять

участие в жеребьёвке.

Все вопросы по организации и проведению соревнований по телефонам:

- 8(921) 036-20-88, (81538) 35-790, Смирнова Екатерина Викторовна, заместитель
директора МБОУ ДО «ДЮСШ»;

- 8(921) 169-74-38, Дресвянина Нина Михайловна, главный судья соревнований.

Данное положение является официальным вызовом на соревнования.

ИМЕННАЯ ЗАЯВКА

на участие команды ^__

Приложение1

в Кубке Главы Ловозерского района по волейболу

среди любительских смешанных команд

15-16.12.2018 года

№ ФИО Дата

рождения

Домашнийадрес Личная

ответственность

за здоровье

1.

2.

3.

4.

5.

6.

7.

8.

Капитан: тел: